UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v thực hiện kết nối, đồng bộ dữ

liệu Học bạ số đã tạo lập cho năm

học 2024-2025 về CSDL tập

trung do Bộ GDĐT quản lý

Trà Giang, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi: các đơn vị trường học thuộc xã.

Căn cứ Công văn số 820/ KHCNTT-DL ngày 08/8/2025 của Cục Khoa

học, Công nghệ và Thông tin - Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực

hiện các nội dung về kết nối, đồng bộ dữ liệu học bạ số; tạo lập văn bằng số; cập

nhật thông tin trên CSDL ngành theo mô hình chính quyền địa phương hai cấp;

Thực hiện Công văn số 526/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 13/8/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ngãi về việc thực hiện kết nối, đồng bộ

dữ liệu Học bạ số đã tạo lập cho năm học 2024-2025 về CSDL tập trung do Bộ

GDĐT quản lý.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trường học thuộc xã

chỉ đạo, triển khai thực hiện kết nối, đồng bộ dữ liệu Học bạ số về CSDL tập

trung như sau:

- Thực hiện kết nối, đồng bộ dữ liệu Học bạ số đã tạo lập cho năm học

2024-2025 về CSDL tập trung do Bộ GDĐT quản lý. Thời gian đồng bộ dữ liệu

Học bạ số từ ngày 13/8/2025 đến ngày 22/8/2025 (Cục KHCNTT đã lập các

nhóm phối hợp với các đơn vị cung cấp phần mềm quản lý nhà trường có chức

năng tạo lập Học bạ số để hỗ trợ kỹ thuật kết nối).

- Các cơ sở giáo dục sử dụng thông tin tài khoản kết nối CSDL ngành để

thực hiện kết nối, đồng bộ dữ liệu Học bạ số. Đối với các cơ sở giáo dục chưa có

tài khoản, nhập thông tin đề nghị cấp tài khoản gửi về Sở GDĐT trước ngày

16/8/2025. Địa chỉ nhập thông tin đề nghị cấp tài khoản như sau:

+ Đăng ký tài khoản Tiểu học: https://bitly.li/HcMD

+ Đăng ký tài khoản Trung học cơ sở: https://bitly.li/gsSu

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn

vị kịp thời báo cáo Sở GDĐT:

- Triển khai Học bạ số cấp Tiểu học, các đơn vị liên hệ, báo cáo qua

Phòng Giáo dục Mầm non và Tiểu học, Ông Lê Văn Nghĩa, số điện thoại:

0916060278; Bà Đặng Thị Hoa, số điện thoại: 0932421176 để được hướng dẫn,

phối hợp thực thiện.

- Triển khai Học bạ số cấp Trung học cơ sở các đơn vị liên hệ, báo cáo

qua qua Phòng Giáo dục Trung học, Ông Đặng Văn Thành, số điện thoại:

0905116868 để được hướng dẫn, phối hợp thực thiện.

https://bitly.li/HcMD
https://bitly.li/gsSu

2

Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, Các PCT.UBND xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2025-08-15T10:43:02+0700

		2025-08-15T13:36:48+0700

		2025-08-15T13:36:48+0700

		2025-08-15T13:36:48+0700